#### DEFINIT. VI.

*Prestanda quoque est Guaranda in causis crimi-nalibus.*

**G**eneraliter loquuntur jura Saxonica, quibus A-**E**ctor ad Guarandæ præstationem obstringitur. *Reo, Landr. lib. 1. art. 63. lib. 2. art. 2. art. 15. & lib. 3. art. 14. b. Conf. 4.* Ergo generaliter quoque erunt acci-pienda, *arg. l. 1. S. generaliser 1. ff. de legat. præst. l. 8. ff. de publ. in rem att.* † Nec proinde accusator in causis 2 crimi-

- criminalibus à præstatione Guarandæ est immunis, ut rectè sentiunt Matth. Coler. part. 1. decis. 109. num. 10. & ibi Jacob. Schult. in addit. num. 22. Chil. König. in process. cap. 48. num. 2. Matth. Berlich. part. 1. concl. 3. num. 3. † Quod & verbis disertis expressum in text. Weichbild. art. 14. verb. Gewehr soll auch ein egliecher Mann thun/ und geloben/ um Todschlag/ Lämde und um Wunden/ für seine Schwerdtmägen und Freunde 4 de re. † Idque èò magis, quod Guarandæ præstatio ab initio adinventa fuerit propter causas sanguinis, ut Reo caveretur de securitate contra Agnatos ejus, qui occisus est, si forsitan vel transfigatur, vel Reus ab institutâ actione absolvatur, Gloss. in pr. art. 6. lib. 2. Landr. Gloss. nov. art. 14. ad lit. a. in fin. lib. 3. Landr. Jacob. Schult. dict. loc.

Ita Domini in causa Fiscalis Praefecturæ Misnensis contra Walther Olshnern & Adamum Seidelen zu Meissen/Mens. Novembr. Anno 1598. (Verba sent. Dass Ankläger mit dem geforderten Vorstande bishlisch verschonet bleibe; Würde er nun die gesommene Gewehr der Anklagen würtlichen angeloben/ inmassen er zu thun pflichtig/ so wären Angeklagte auff die angestellte peinliche Anklage zu antworten schuldig/ V. R. W.)

Et ad requisitionem Questoris Praefectura Saltensis, Mens. Febr. Anno 1630. (Verba sent. Würden Ankläger der Anklagen Gewehr würtlichen angeloben/ inmassen sie zu thun pflichtig: So wäre Angeklagter auf anderweit vorgehende gebührende Ladung bey Straße Ungehorsams zu erscheinen/ und auf erhobene Anklage sich einzulassen/ zu antworten/ und den Krieg Rechtes zu befestigen schuldig/ V. R. W.)

#### DEFINIT. VII.

*Post Guarandam tamen præstitam in causâ criminali, accusator nova ac plura indicia contra accusatum proponere valet.*

- I**nferri hinc posse dixeris, accusatori post præstitam Guarandam in causâ criminali nova ac plura indicia contra accusatum proponere haud licere, quia scilicet Guarandæ effectus hic est, quod deinceps libellus mutari vel emendari nequeat, supr. Defini. 1. num. 2. Const. Elect. II. part. 1. art. 14. ubi Gloss. tit. C. lib. 3. Landr. Matth. Coler. part. 1. decis. 109. n. 3. & seq. Joh. Zang. de except. part. 2. cap. 21. n. 62. Et 70. Christoph. Zobel. part. 1. diff. II. n. 7. Hartm. Pistor. part. 4. quest. 22. num. 6. † At nego, plurium indiciorum additio mutari libellum: Et specificatio potius est additio eiusmodi, quam emendatio, siquidem libellus 3 manet idem quoad substantialia. † Atque indicia nova ad eundem tendunt finem, ad quem petitio ante præstitam guarandam fuerat directa: nimur ad torturam, ut propterea accusatorem, post Guarandæ præstationem nova indicia proponentem omnino audiendum putaverim, cum Modest. Pistor. part. 4. quest. 139. veluti probavi in Præctica Criminali part. 3. quest. 4. 106. n. 64. † Idque èò magis, quia in Processu Criminali, in quo Republicæ Interesse potissimum versatur, l. 51. §. 2. ff. ad Leg. Aquil. non tam strictè Regulæ juris inhærendum est. † Ex quo etiam fit, quod accusatori, in probatione criminis succumbenti, de nuò ad indicia & conjecturas confugere liceat, Nicol. Reysn. lib. 1. decis. 23. n. 10. Et dixi de hoc in Præc. crimi. dict. quest. 106. n. 27.